1
3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2023 года № 744 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 31 мая 2024 года № 264).
	Первый заместитель

председателя Правительства Забайкальского края

	А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Территориальную программу

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Забайкальского края

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,

утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края

от 29 декабря 2023 года № 744
1. В пункте 67:

1) в абзаце первом цифры «29 083,8» заменить цифрами «29 412,6»;

2) в абзаце третьем цифры «3 338,8» заменить цифрами «3 667,6».

2. Пункт 68 изложить в следующей редакции:

«68. Дефицит Территориальной программы на 2024 год за счет средств краевого бюджета составляет 15,6 % (680,0 млн. рублей) от расчетной потребности средств краевого бюджета.».

3. В приложении № 2 строку 46 изложить в следующей редакции:
«

	446
	750070
	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Агинская центральная районная больница»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-
	+

».
4. В приложении № 3 строку 46 изложить в следующей редакции:

«

	446
	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Агинская центральная районная больница»
	+
	+
	+
	+

».

5. В приложении № 12:

1) пункт 9 раздела «Медицинские организации, осуществляющие проведение медицинской реабилитации взрослого населения на I этапе» изложить в следующей редакции:

«

	9
	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Агинская центральная районная больница»

»;

2) пункт 2 раздела «Медицинские организации, осуществляющие проведение медицинской реабилитации взрослого населения на III этапе (в рамках комплексной услуги)» изложить в следующей редакции:

«

	2
	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Агинская центральная районная больница»

».
_____________________